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H veteskörden ar na allmän i Ma 
nitoba. Redan i aug. började far- 
marne vid Griswold att »kära aitt 
hvetc.

— Spanmåla inspektören rap­
porterar att under året till 31 juli 
har han inspekterat 11,127 jem- 
v ägs vagnar lastade med 7.228,650 
bushels hvete. 7t| proc. utgjordes 
af bästa slag, frostskadadt 81 proc.

— -nil Winnipegs registrations- 
kontor anmäldes under juli månad 
124 födda, 30 giftermål och 42 dixls- 
fall. Under företa halfåret 1893 
anmäldes i Winnipeg 486 födda, 
161 giftermål ingågna samt 286 
dödsfall.

går från ett första steg, genom ett 
andra och ett tredje. Det fjerde 
»teget är känslolöshet och det fem­
te är död. Som alkohol hvarken

Den bringar skam, icke ära, fa­
ror, icke trygghet, icke hopp ; och 
med ert tieudes bitterhet kan du 
lugnt åse hans fasansfulla isleläg- 
gelse.

Otillfredsstäld med sin forstö- 
ring,' föirgiftar den lycksaligheten, 
dödar friden, ruinerar moralen, 
bränner förtroendet och dräper 
ryktet Den torkar nt national­
känsla, fönlerfvar verlden och 
skrattar åt dess ruiner.

Må Gud snart hjelpa vårt folk 
ifrån detta förfärliga onda i Sä­
den är mycken, men arbetame få.

hatt och käpp och skyndade ut. 
Om en stund återkom han med 
glädjetårar i iigonen. "Nu, kära 
Uehecka,” sade lian, "är jag färdig". 
Han bed derpå sin bön och tände 
sabbatslampan. Derefter omtalade 
han, att han på morgonen råkat i 
tvist med sin broder, och tilläde : 
"Jag kunde icke liedja eller tända 
snhlmtslampan, förrän jag blifvit 
försonad med min broder Josef".

"Men hur kunde du så snart 
trätfa honom ?" frågade farmor. 
"Jo," svarade han, "Isak hade känt 
sig lika orolig som jag. Han kun­
de icke börja sabbaten utan att 
först hafva blifvit försonad med 
mig. V’i möttes således på gatan, 
han på väg till mig och jag på väg 
till honom. Och således föllo vi i

”1 SKOLEN VARA MINA 
VITTNEN".

är föda eller dryck, kan den följ­
aktligen hvarken understödja vår 
naturliga byggnad ej heller delar af 
densamma Den kan ieke hjelpa 
vatten att föra de särskilda slagen 
af födoämnen genom kanalerna till 
systemets särskilda delar eller ut­
föra de obrukliga ämnena ur krop- 

Den kan icke släcka törsten.

"Åfven 1 »kolen vittna, ty 1 liaf- 
ven varit med mig från begvnnel- 
sen". Joh. 15:27

Af deesa Herrens Jesu ord lära 
vi, hvad en rätt apostels och predi­
kants ärende är, uemligen att vitt­
na om Jesu» och hans verk, såsom 
han »äger : i skolen vara mina vitt­
nen. Men är det nu så, att evan 
gelii predikanter skola vara vitt­
nen, då måste de sjelfva hafva upp- 
lefvat, hvad de »kola vittna om. 
Deraf följer, att der den lefvande 
erfarenheten saknas, der erkänner 
Herren ingen för en herde eller lä­
rare. Han må di hafva menskliga 
b ref och sigill så många som helst; 
de hjelpa honom ieke. Men vidare: 
skola evengrlii predikanter vara 
vittnen, då hafva de genast öfver- 
trädt sin kallelse, när de i stället 
vilja regera öfver samvetena och 
församlingar»*. Derför säger Pa­
ulus om sig: Icke att vi äro herrar 
öfver eder å trons vägnar utan 
uiedhjelpare till eder glädje. Är 
det en sorglig syn, när man »er and­
ligen döda lärare i sitt embete söka 
ieke själar» frälsning utan endast 
sin egen lekamliga vinning, så är 
del visst en lika sorglig syn, nät 
man ser dera, som fått upppraget 
att tjena församlingen, tvärtom 
söka tillvälla sig välde öfver henne 
för at. bilda åt sig sjelfva ett an- 
hang, der iu dock skulle draga sjä­
lar till Kristus och sedan sjelfva 
vara glada att få vika undan och 
komina i skuggan. För denna 
far» måste alla evangelii predikan­
ten vara på vakt, ty läst man icke 
anar det, sitter man bunden. Man 
känner det icke så mycket, så länge 
allt går som det vill; men när det 
böljar gå epiot och väldet börjar 
gå enom ur händerna, då spörjes 
det, hvad man far efter; antingen 
att vara herre eller tjenare i för­
samlingen. Gud hjelpe oas att van­
dra i fraktan' Der alla vilja tje­
na och vara små, der går allting 
väl, men der alla vilja vara stora, 
der viker Anden och friden. W.

A

|wn.
tvärtom, törst är en följd deraf. 
Den alstrar ingen värme till krop- 
|wn, dess naturliga verkan är att 
atiägsna kroppsvärmen och släcka 
lifselden. c CANADA NYHETER.

— Förrymde bankdirektör R. 
T. Rokeby, som nu lär uppehålla 
sig i Chicago, aäges återkomma till 
rättegången i höet för att full­
komligt frigöra sig faån alla mot 
honom gjorda beskyllningar.

— Till lordbiskop af Moosonee
Engelska episkopalkyrkan in­

vigdes i sondag» i Holy Trinity 
kyrkan, Doktor J. A. Newnhenin, 
som nyligen utnämde» till nämda 
befattning af ärkebiskopen i Can­
terbury, England.

----Winnipegs bagare hafva alla
satt ett beatämdt pris på sitt bröd. 
Alla ha ingått härpå, utom norske 
bagaren Jacob Bye, 961 Main str., 
som säljer 18 "loaves" för $1.00. 
De andra bagarna göra nu sitt bä­
sta med att ”boyeotta” honom.

— Värdet af fisket i Manitoba 
och Nord vestem för förra året, 
uppgår till' $1,088,254. Antalet 
män sysselsatta med fiskeöfver hela 
Canada utgör 63,678,. Ett kapi­
tal af öfver 7 millioner dollars är 
nedlagdt i fiskredskap. Antalet 
fiskerifartyg är 988 samt båtar 
30,513.

— Croadas premierminister Sir 
John TI ompson och marinminister 
C. H. Tupper, återkomma om en 
vaeka från Pm», der, skiljedomsto­
len angåendé fisket i Berings haf

Hvarje förbrukning af- starka 
drycker skadar helsan och förkor­
tar lifvet. Drickandet af vin eller 
andra svagare drycker uppväcka 
och underhålla ett begär efter star­
kare. Män och qvinnor, som i det 
enskilda lifvet begagna dyligt, sko­
la snart finna ätt de äro slaf var un-

Ottawa. Åfven härstädes på­
går nu agitation för och emot spår- 
vagnstratiken om söudagame. Nå­
gon söudagstratik hor ej varit här 
törut.

hvarandra.» armar och gräto."
Ett heligt lif har en röet, som ta­

lar, när tungan är stum, och det är 
antingen en beständig dragnings­
kraft till det goda eller också en 
beständig tillrättavisning.

Har du, käre läsare, något oupp- 
gjordt med någon, så "gå och göt 
sammaledes."

— Canada» nya General Guver­
nör Lord Aberdeen, afreser den 7 i 

der den förskiäckliga lasten. En september uied sin familj och svit 
nation med »Adana män och qvin-1 till Quebec, med Allan liniens ång- 
nor är dömd till undergång.

Dryekenakapen bryter ned yng­
lingen i hans själsstyrka, mannen 
i han.» kraft neh åldringen i hans 
svaghet. Den kresäer en faders 
hjerta, plundrar den åldrande mo­
dem, släcker naturliga känslor och 
och utplånar äkta kärlek. Den plå­
nar ut sonlig lillgifvenhet, förstör 
föräldrars hopp och förer ned den 
beklagande åldringen med sorg i 
grafvvn.

Den alstrar svaghet, icke styrka, 
sjukdom, icke helsa, död, icke lif.
Den gör hustrur till enkor, barn 
fadvrlösa, iäderua till onda ondar

båt Sardinian från Liverpool.
(Ljus i Hemmet) Calgary. Staden har anslagit 

$10,000 till dervarande sjukhus.
Bdmonton. Biskop Yonng, som 

nyligen hesökt engelska kyrkans 
missionsstationer i Athabesca, med­
delar från Hudson Bay fästningen 
Fort Vermillion följande:

Den är belägen på latitud 58), 
vid Peace floden, omkring 300 mil 
längre i norr än Edraonton. Här 
liar åkerbruk fiere år med fram­
gång bedrifvits och korn, potatis 
samt andra grönsaker, och ibland 
äfven hvete, odlas. Många farmare 
har här slagit sig ned samt drifva 
farming och boskapsskötsel. De 
hafva och en mjöl- och sågqvam i 
sitt settlement Jagt är naturligt­
vis en af da förnämsta inkomstkäl­
lorna. Utab tvifvel är detta den 
nordligaste plats i Amerika, hvarest 
åkerbruk idkas.

ALKOHOL .OCH DESS VERK­
NINGAR.

Efter engelskan.

Alkohol i hvad form det än före­
kommer såsom i öl, vin eller sprit 
är en kemisk lösning helt och hål­
let fri trån närande beståndsdelar.
Den tillhör en stor kemikalisk fa­
milj af likartade beståndsdelar och 
har endast genom eu tillfällighet 
kommit att brukas bland de ting, och allesammans till fattighjon och 
som vi benämna födoämnen. tiggare.

När kemisten allra först fram- Den föder reumatism, närer gikt, 
kallade detta ämne i sin rena form, välkomnar farsot, inbjuder cholera, 
kunde de aldrig drömma om att be- importera pest och omfamnar lung- 
gagna det som dryck. De funno sot.
ut, att det har en högst särkild för- Den öfvertäcker landet med lätja, 
måga att upplösa ting som vatten 
icke angriper, såsom olja, hartz, kå­
da och salfva. Det kan ock fördela 
färgerna för artisterna och bevara 
frukt och kött frin förruttnelse.

elände och brott. Den fyller fän­
gelserna, nödvändiggör fattighus 
och kräfver uppförandet af fristä­
der.

Winnipeg. En af stadens ren-
håliningsmän, Alex. Moore, föll i haft sitt sammanträde. Bland ut- 
måndags förra veckan, från sin ar­
betsvagn under det liästarne ske­
nade, h varvid han skadade sig myc­
ket illa och afbröt ryggraden. Han 
fördes genast till St Boniface hospi- kandidaterna till Manitobas guver- 
tal, hvarest läkarne förklarade, att »örs stol nätnnes mycket fördel­
han skalle kunna lefva endast en aktigt f. d. riksdagsmannen W. B. 
kortare tid och aldrig mera bli i Scarth. 
stånd att åter kunna räta ut sin

nämningar, som väntas omedelbart 
efter Premier ministerns hemkomst, 
äro guvernörs befattningame i Ma­
nitoba och Nöfd vestem. Bland

Den atlar tvist, underhåller gräl 
Detta märkvärdiga ämne sprit och älskar liderlighet, lX-n öf.er- 

van 11 snart genom alkemistema lastar biktstolarne ot-li fullkomnar 
satt på andra prof. De tingo det offren för galgen, 
infallet en dag att någon medicin Den är spelarnc» iifsblod, tjuf- 
skulle kunna finnas, som vore i varm-s element, »tråtröfvames stöt- 
stånd att tillförsäkra ständig helsa 
åt hvar och en öch hindra all sjuk­
dom och död. I alkoholen hoppa­
des de hafva upptäckt det länge 
sökta fluidum och gåfvo det så ett 
latinskt namn, hvilket betyder "lif- 
vets vatten". Hade de känt dess 
förskräckliga verkan på mennisko- 
systemet, skulle de hafva kallat Den lockar fadern att slagta sin 
det dödens vatten, ty det har för- egen afkomma, hjelper mannen att 
orsakat döden åt millioner af våra mörda sin hustru oeii lärer barnet

FÖRLÅTEN HVARANDRA.

ta och luordbrännarnes midnattliga 
sport. Den liållcr med lögnaren, 
respekterar tjufvon och liyaer akt­
ning för hädaren. Den ohelgar 
förbindelser, x ordar bedrägeri och 
ärar skam. Den förtalar vänskap, 
hatar käilck, bannnr dygd oeh 
beljucer o-kuld.

"Min farfader”, berättar en ju- 
disk författare, "var en man af ett 
synnerligt känsligt och varmt hjer­
ta, men upptändes lätt till vrede. 
Han hade en bror, som han inner­
ligt älskade. En dag blefvo de 
oeniga oeh skiljdea åt i vrede. 
Detta hände på en fredag. Påqväl- 
lea började min farmor göra förbe- 
redelser till sabbaten. "Kom Jo­
sef", sade hon, ’ det är tid att tända 
sabbatslampan".

Mae min farfar svarade intet. 
Med bedröfvelse oeh smärta målad 
i aitt ansigte gick han med långa**_!__ __

"Kära Josef ', aade åter hana hu­
stru, "stjärnorna äro redan tända

— Vid McDougall kyrkans "pie- 
nic” i tisdags öfyerlemnades till 
dess nitiske arbetare i missionen, 
Herr J. L Lister, en adress med an- 
ledning af hans förestående af resa 
från staden. Särskildt nämdes om 
det intresse Herr Lister" visat ut­
ländska missionen oeh hvartill han, 
isynnerhet genom sin vidsträckta 
språkkunskap, varit så lämplig. 
Adressen åtföljdes af en bok med in­
skriften i gyllene bokstäfver! "J. 
L Lister from McDougall mission”.

Åfven Skandinaverna komma 
att sakna Herr Lister, som icke 
Mott i Winnipeg lärt sig "ärans 
oeh hjeltarnes språk" utan ock ta­
git ett Ulligt intresse i Skandinavi­
ska missionen, nykterhetsförenin­
gen, söndagsskolan a a. v.

»7gg-
— Nio eldsvådor eller tillbad

dertill inträffade under juli månad.
— Borgmästaren har förklarat 

torsdagen den 24 augusti för helg­
dag.

— Canada Pacific sålde 15,000 
aeres af sitt jern vägsland förlidcn 
månad. Sedan I januari har sålts 
80,000 aeres. ,

— Hos stadsläkaren anmäldes 9 
sjukdomsfall äf akarlakansfeber, 5 
af messling och 1 af difteri under 
sistlidne månad

— 149 mål handliadea under 
förtiden månad rid stadens polis­
kammare, hvaraf 33 utgjorde fyl­
lerimål oeh $0 lösdrifveri.

att håule åt fader- oeh modermör­
darens yxa. Den bränner upp män, 
förstör qvinnor, hatar lif, förbannar 
Gud och föraktar himmelen.

Den besticker vittnen, ammar 
, befläckar valurnan oeh 

nedstänker domarens mantel. Den 
förringar borgaren, förnedrar lag­
stiftaren, vanarar 
nfväpner fosterlandav

medmenniskor. je
Alkohol verkar» direkt på men- 

niskans kropp oeh genom kroppen 
på förståndet. Deea verkan är lik­
artad med många andra kemiska 
och medicinska beståndsdelar .Det 
åstadkommer en särskild och noga 
bestämd ra.’ af symptooer, hvilka 
löpe en boetämd kura oeh leda till 
eU jemligt resultat. Denna kura

oeh åter i met.

af vår Herre, oeh vår sabbatalampe
oehlyser ieke".

Utan att svara tog min farfar
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då detta är slut är,som vanligt, för gande under mitt besök hos Eder. 
vintern föga annat att erhålla, än Det var skont att träffa Eder, som 
att gå till akogame och genom trä- jag forr gått ut och in med, och ur­
gen tiea- eller ved huggning skaffa 
sig knappast mer, än hvad aom åt­
går till kroppens uppehälle. Vi 
vilja derför i tid -åt varna lands­
männen, dels att ej sluta med det
arbete Ni nu ha', äfven om be tal- i kart minne. Särakildt tacksam 
ningen f. n. är liten, ty arbetsbrist 
råder på de flesta ställen i Amerika 
oeh komma att försämras, ej för­
bättras under vintem, dels undvika 
alla större städer och platser, ty i 
regeln gå der proportionsvis mer 
sysslolöst folk än i småstäderna och 
på landet och på mindre plataer är 
arbete lättare att få. Personer, aom 
ämna emigrera for arbetsförtjenst 
akull, tillrådas att först gora sig 
noggrant underrättade om arbets- 
förhållundena dit de ämna gå,innan 
de. kasta ut sin sista skärt på bil­
jett och riskera att framkomma till 
destinationsorten penninglös, utan 
vänner och kanhända — utan ar­
bete.

MA1TITOBA
Dentira SiD OCH IBUTOBS PRODDCKRAtfDE PETDffl,

SKANDINAVISKE

CANADIENSAREN inra oas om Guds trofastl»-t ia-h
(9CANDUtäYIAJI CANADIAM). 

rtgifrfs bra)t Fredag i Wiaalpeg
välgemingar under den tid vi varit 
skiljda Jäg har ju äfven futt g<"w a 
bekantskap iu<-1 många ny» vän­
ner, som städse korama att fortlefva

gränser rum för alla — Manitobe gör stora framstegHar inom si 
aoia vifWto af al4

1890 vare beeådds 1,081,794 eeree, deraf hveta 736,068 aeree
1891 " " 1,349,781 • " »61,664 *Dr» »reta or»

rrrkotidningi hela Canada.

Tillökning. .266,987 aeres Tillökning 170,606 aeree 
Dessa siffror tala mera än ord oeh visa tvdligén hvilk» framstag 

som yorta. Ingen humbug utan aolidt framåtskridande. Hästar, horä- 
boekap och får trifva* utmärkt på de frodiga prärie me och blandadt 
åkerbruk och boskapsskötsel är nu allmänt i brak. Det fanas ännu

FRITT LAND I MANITOBA.
JERX VÄGSLAND från #3 till S10 per aere. Tio års betalningstid. 
Uppodlade farmar till salu eller att arrendera till låga priser oeh på 

goda betalningsvilkor.
Nu äR RäTTA tiden ATT sKAFPA sio ETT hem i denna framåtskridande 
Provins. Folkmängden tillväxer årligen oeh landet stiger i välde. Ni 

finner all öfver i Manitobe
Jemvägar, afsättningsorter, kyrkor och skolor, och nästan samiaa be 

qvämligheter, som i gamla landet
För vidare upplysningar, för senaste utkomna böcker, kartor m. m. 
som sändas fritt, tillskrif

känner jag mig till Eder. som upp­
muntrat mig i arbetet för de arma 
sjömännen. Jag reser iutorgon mot 
Kriatiania för att åter upptaga ar­
betet der, som oaktadt min borta 
vafo fortgått oafbrutet Vi hafva 
många svårigheter att kämpa mot. 
Sjömanshuset iir cmgifvet if kro­
gar och usla nästen, bvars egare 
söka fånga sjömännen samt skada 
oas pé allt sätt Doek Ur det god t 
att veta att (lud är med oss, och 
jag hoppas att I, som lofvut bedja 
för denna mission samt äfevn hjel- 
pa oss uti att samla medel fur igvii 
byggnad, icke dragen Eder tillbaka. 
Vi skola då inom kort hafva en 
byggnad, som tillfredsställer behof- 
ven. "Kassörens adress är nu aom 
förr: Prof. F. Risberg, 81 Ashland 
Boulevard, Chicago. Äfven vill 
jag nämna, att de, som samlat det 
kort fullt som I redan hafven, er­
hålla såsom minne en stor tafia af 
det nya hemmet, då det blir fär­
digt. Hvad som bör göra denna 
tafia dyrbar för Eder Ur, att I haf­
ven varit med att uppbygga denna 
"fyrbåk,” som skall lenma hem och 
skydd åt mången väderbiten och 
nödlidande sjöman, och säkert Ur, 
att mången bär skall lära känna 
frälsaren, och dessa skola sedan i 
sin mån sprida vvangt-lii vallukt åt 
andra, som fara på hafvet,oeh vara 
till välsignelse i främmande ham­
nar, ty en sjuuian kan vara till 
stor välsignelse, om han är troende, 
men till stor skada på missionsfäl- 
tet, då lian är gudlös. Jag minnes 
hvad en sjumansmissionär från In­
dien berättade för mig att han en 
dag i Kalk utta hörde en del hindu 
er förbanna Gud på de skandina­
viska språken, tion säger då åt 
dem. att de icke borde häda de 
kristnas Gud. De sade då, att de 
hade lärt aig att svärja omlmrd å 
de skandinaviska skutorna der de 
arbetade, samt frågade, om det var 
värre för dem att svärja än för de 
hvite Sjömännen, Missionären kun­
de naturligtvis icke säga något här­
om. "Men till Eder i Skandinaven 
säger jag,” anmärkte missionären 
i Kristiania, ”gifven Edert sjöfolk 
evangelium och dä slipper Guds 
ord att smädas bland hedningarne”. 
Vårt arbete i sjömanshemmet går 
ut på att lära sjömännen att älska 
Herren, men för att kunna utföra 
detta arbete behöfva vi Edert del­
tagande och hjelp.

Öfver en fjerdedel af alla sjö­
män, som besöka vårt hem äro sven­
skar, h varför det också borde vara 
svenskames skyldighet att deltaga 
i arbetet, som de ju också hafva 
gjort. Vi hafva dessutom sjömän 
från alla delar af verlden, som äro 
lika deruti, att de alla behöfva 
hjelp. Insamlingen under detta 
mitt besök här i landet har upp­
gått till cirka $800. Detta kom­
mer framdeles att i detalj redovisas 
af vår kassör.

Herren löneh varje gifvare. "Den 
som vårdar sig om den fattige, ho­
nom skall Herren hjelpa på olyc­
kans dag T Till denna tidning 
frambäras äfven vårt tack för vi­
sad tjenstaktighet Vänligen 

M. Rosendahl. 
New Vork deu 5 aug 1893.

I Srsäott, Sr S Caaaåabär

Ett år (postparto mbcrikaadt) Sl.SO 
Halft år •0.7» 

late 
» cents.

rre

Till Sksadhevisks läadsraa kostar tid 
■tagen, postporto inberåknsdt,

tlJOO
Ett ta
Halft år -

Korrespondenser och meddelan­
den, som Bro af allmänt utreser, 
rmottaga» med tacksamhet.

Agenter för Skandinaviske Ca 
nadienaaren önskas öfver all t och 
på alla platser i Amerika, der 
vira tandanaän finna».

THOS. GE/EEKWAY,
-r- Minister för Åkerbruks Departementet,

Wihnipeo, Manitoba, Canada.
<.Penningar och bref böra »En­

da» till ,
Emanuel Ohlbn, ■nnsger, 

eaas DutA vaas CAMAMamaan

Kria. Ord.
(Denna afrielning står öpprn, i mån af 

utrymme och halt. för bref, som kunna 
intressera en storre allmänhet. Insändare 
måste doek ovilkorligen delgifva red. 
namn och adress fullständigt, men kan 
Infoga ”märke*' att sätta under med­
delandet. i

Hailirn-Aieritaista Patet - Attiebolanels CanaMa Linie.
TILL BILJETTKÖPARE. *P. O. Bes IM,

ILJETTKÖPaRE för resa från Europa till Amerika äro i allmän­
het personer, som sjelfya gjort resan en eller fiera gånger. De be- 
hfva derför icke erinras om det sakförhållandet, att för oerfarne 

resande och i synnerhet familjer, är det af största vigt att välja en 
route, hvar der förekommer minsta antalet omskiftningar oeh till följd 
deraf minsta bryderi och obehag för passagerame.

“Hamburg-AmerikanskaPaket-Aktiebolagets" nya ('anadiska linie 
erbjuder dessa fördelar i en hittills oöfverträttad grad.

HAMBURG är hufvudpunkten för resan från fastlandet oeh 
enär det ligger endast några få timmars resa från skandinaviska grän­
sen, är det en ständig förbindelse med tillhjälp af skandinaviska ånga­
re och jernvägar. Resgods kan inskrifvas genomgående till Hamburg 
och när det der öfverleinnas i bolagets händer, erhålles ett qvitto derå, 
hvarför man ej behöfver frukta för någon förlast Sjöresan till myn­
ningen af St. Lawrence-floden är flera hundra engelska mil kortare än 
till andra hamnar, och efter den vackra seglatsen uppför denna flod 
till Montreal, landsättas pessagerarne mycket närtnare sin bestämmel­
seort i Vestem än med någon annan route.

De vid landstigni ngen i Förenta Staternas hamnar för emigran- 
teme förhaudenvaronde och ständigt växande besvärligheter äio okän­
da i Montreal, Canada. Passagerame landsättas nära jemvägsstatio- 
nema, och efter at hafva fått biljett och qvittomärke för resgodset, 
blifva de ined första snälltåg Utfordrade till sin bestämmelseort 
och deras vänner blifva på telegrafisk väg underrättade onl, hviiken 
tid de kunna väntas ankumma.

GENOMQÅNGSB1LJETTER till lägsta priser, från alla platser i 
Skandinavien till alla platser i Canada, Manitoba, Nonlvest Territoriet, 
Brittisk Columbia och Amerikas Föfcnta Stater.

Bland våra agenter i de skandinaviska länderna uro följande : 
St<x*kholm...Just Bro wn, Skeppsbron 44 
Malmö..Oscaregntan 7-9,Mart.Andereon

PEMANUEL ÖMLÉN, 
161 ftspsrt st. Bes*, Wetaskiwin juli 1893.

Herr John Forslund
WinnipegFlere af vännerna hafva ännu ej 

insändt sin prenumeratiomafgift 
och vi voro derför tacksamma för 
att snart emotse "eash."

H U
Edert bref liar kommit mig till­

handa och till svar derpl vill jag 
här meddela några rader för slt 
tåta eder veta, att vi ej somnat eller 
gifvit in.

Jag och hela den Svenska befolk­
ningen äro vid god helsa och synas 
rent af vara förtjuste öfver landets 
skönhet och som utsigtema i år äro 
dc bästa för en utmärkt gröda, är 
det så uiycket mer öfverraskande 
för den stora massa af nybyggare, 
som anlämlt hit i år med ringa 
hopp att finna något af värde, men 
som nu funnit den rikaste verklig­
het, efter hvad de allmänt förklara- 
Jag för min del tror, att det i en 
snar framtid skall blifva välkändt, 
att Alberta är ett af de Lästa di­
strikt fiir "Mixed farming” på den 
Nord Amerikanska kontinenten.

Wetaskiwin går fortfarande fram­
åt och dr nu ett ordnadt affärscen­
trum. Emigrationen från vestra 
staterna är rätt betydlig. Jag för 
min del misstycker, att Svenskarne 
äro så senfärdiga att se upp för 
sina intressen. Ett sådant tillfälle 
att försäkra sig en god framtid fås 
ej mer i Amerika och detta kom­
mer ej att vara länge att döma af 
de dimensioner, aom settlingen nu 
antagit Jag har under loppet af 
denna vinter och sommar haft be­
ständiga förfrågningar från alla 
håll, så att jag tror att jag ej öfver- 
drifver, om jag säger, att jag be­
svarat något öfver hundra bref. 
En Mr Hallberg, som jag brefvex- 
lat med hela vintern, besökte nyli­
gen denna plats oeh Edinonton. 
Han talade om att hringa ett 60-tal 
settlare från Washington och Min­
nesota till Bireh Lake för att der 
bosätta aig. Här har för öfrigt 
varit godt om arbete fiir dem, som 
velat gått ut på j em vägen denna 
sommar.

Jag har möbelhandel i mitt hus, 
som jag byggt, sedan Ni var här 
sist Dessutom har jag alltid öf- 
vertiöd på arbete af byggnads- oeh 
andra lieställningar.

Danske landsmännen i Ottawa 
hade nyligen en utfärd i det gröna 
och hvarvid det. enligt “Danne- 
hrog" för den il juli, gick helt fest­
ligt till. En af talarne yttrade,hland 
annat, följande märkliga onl: 
"låt oss sluta oss till engelska kyr­
kosamfund (starka hör), vi vilja 
icke hafva någon Skandinavisk 
kyrka i Ottawa (allmänt jubel), det 
är vår simpla pligt att underslö Ija 
canadiska institutioner och på så­
dant sätt blifva vi i sanning ett 
broderfolk".

Den saken har så inånga gånger 
pröfvats i Förenta Staterna och 
alltid med samma reeultat, nämli­
gen förlust af nationalitet. Det är 
nog fara värdt ändå att Skandina­
verna i Canada skola bortlägga sin 
nationalitet och spårlöst försvinna 
i den stora m issan, istället för att 
påskynda ett sålant steg, genom 
att fråndraga det uppväxande släg- 
tet och sig sjelfva all Skandinavisk 
undervisning, om de vända sig till 
de engelska kyrkorna och söndags­
skolorna.

Då i Canada icke finnes någon 
stats-kyrka, kan man ju ej säga, 
”att det är en pligt att understödja 
canadiska institutioner"' genom att 
besöka eller sluta sig till en engelak 
kyrka. Och huru Skandinaverna/ 
genom att sluta sig till engelska 
kyrkosamfund, "skulle blifva ett 
broderfolk", är mer än svårt ätt 
förstå. Nej, må alla Skandinaver, 
som ifra för att bibehålla sin natio­
nal itet och sjelfständighet, bidraga 
hvar och en i sin min till Skandi­
naviska institutioners vidmakthål­
lande och Skandinaviska nationen 
i Canada skall snart veta intaga 
platsen, som dem tillkommer.

Bebjer*....
Göteborg...Sillgatan 40, Mart. Anderson KdJdifLe**
“w ........................CMp»rI£2£ o*™.
"Christianssand  ............... J.C. Svendsen v •.

..... O le Söreueen A Co.

......................O. Hcrentsen

.......... ............... Chr. Birk
..................ber. From jr.
.........................C. Haneen
.......... Nit-I* Mouritasen
........ Herman Hennings.Ingvnld M. BowitzStavanger...

Aal borg ....................  N. C. Christensen
Köpenhamn...Nyhavn 39, Vinsen» Rilier 
för alla öfriga upplysningar hnvände man sig till

HAMBURG-AMERICAN PACKET CO

Hangö.

14 Place d'Armes Sqaure, Montreal, Canada.

ROBERT KERR,
General Passagerar Agent, Winnipeo.

geauer gtniene gaiQave.
FRÅN EUROPA TILL CANADA, MANITOBA, NORD WEST 

TERRITORIET OCH BRIT1SH COLUM&A.

Lake Ontario, Kapten H. Campbell, 5,000 tons.
Lake Superior, Kapten Win. Stewart 5,000 tons.
Lake Huron, Kapten F. Carey, 4,100 tons.
Lake Winnipeg, Kapten C. ¥. Hemman, 3,300 tons.
Lake Nepigon, Kapten W. H. Taylor, ‘2,300 tons.

Liniens Ångare afgå direkt hvarje vecka från Liverpool till Mon­
treal, hvarifrån passagerame befodras med de olika jernvägarne till 
alla platser i Canada, Manitoba och Nord Westra Territoriet och till 
Westra Staterna Ångame äro byggda synnerligen starkt och med 
vattentäta skot samt äro beqväint inredda All möjlig omvårdnad 
lemnas fördäcks passagerame samt serveras riklig och helsosaui föda 
Läkare medföljer hvarje ångare och lemnas läkarehjelp såväl »om 
dicin fritt till emigranter.

Passagerare landsättas i Montreal vid K ompaniets docka alldeles 
bredvid Canada Pacific Jemvägens Station och deras saker öfvurflyt- 
tas utan .tg-tt

Sofvognar med ali möjlig bcqvämligliet äro anskaffade af Jem- 
vägs-Companiet och sakerna for (skuffas med samma tåg pesmgenmie 
åtfölja. Hvarje fullvuxen person får med hafva 300 engelske skålpund 
baggage. Resan öfver, Montreal är utan motsägelse den bäst» 
billigaste, kortaste och angenämaste, emedan en stordel deraf 
tiilryggalägges på de

< lenomgångs biljetter, till lägsta priser, från alla plataer 
navien till alla platser i Canada, Manitoba, Nordvest Territoriet, Brit­
tisk Columbia o* Amerikas Förenta Stater kunna, jeroie alla möjliga 
upplysningar, erhålla» hos hvar oeh en af undertecknade agenter. 
Konsul J. Anderson, Aalesund. P. Th. Hfls, A randel.
Bergen. El Wilhjelm, Christian ia P. N. Reitan, Christiansund. C 
F. C, ttUitz, Christiandsaml Joachim Prahl, Th Ar­
bo Hoeg, Laurvig. Lars Anderson, Mälmö. Miehael Hallengren, Gö­
teborg. Martin Anderson, Stockholm. A. S. Christensen, Sk ien. I 
Gerii. Dahl, Troodhjem. M. Bowits, Stavanger.

ROBERT KERR,
General Paaaagerar Agent,

Arbetsförhållandes» i Amerika 
bölja blifva allt mera dåliga. 1 
Colorado, Nebraska samt flera af 
vestra Staterna, för att ieke tala 
om de stor» städerna, gå redan tu­
sental sysslolösa och förhållandena 
synas ieke blifva bättre. Tvärtom 
måste det, då verldsutatälloingen i 
Chietgo är alut, blifva än värre i 
staden Chicago med omnejd. 1 
Manitoba oeh Nord Vestan har 
hittills verit godt om jernvägs- och 
finnar bete,
Under skördetiden finnes ju alltid 
arbete för ett större antal män,

n stilla och sköna St. I-awrenee floden.
i Hkandi-Hugaktningsfullt

C. H. Olin. — Om koleran meddelas i en 
skrifvelse till en fransk facktid­
skrift, att sjukdomen på tio måna- 
ler i Persien bortryckt 100,000 per­
soner, hvHket efter kadett fulk-

Fr.W. ClausenNÅGRA AFSKEDSORD.

Då jag nu står färdig ett lemna mängd utgör ett dödsfall på 
detta land för att Ura hem igen, ! ,
vill jag härmed sända våra vänner kn,u*och s.dra^kkjfrf iLnTet 
en belåning oeh ett hjertligt tack från Podolien till Ural. Varat hem­
för all visad vänlighet oeh delta-1 sökt är Podolien.

hvar
utbre­

detta är också allt
H. K MURRAY,

GKMKEAL MANAOK*. .
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nt, ile nästan reglade der de gingo. 
Äfven alg jag kokreatur på flera

_ _ , . . ställen så oUvnltna oeh utmagrede.
Siec*e#ut. BnlbgöUnan ar I,- . „ . kannat mi

sigtigad och trafiken öppnad tär ■ ,, ,, ,.,1”*,,,11 något sådant, om jag ej sett det
med egna "gon. Varat var det i

— Uardesregementema företaga Moakäjärvi och Soutojärvi, der jag
• deeaa 'lagar stora »fningar i huf- var inne i b varenda ladugård. Jag 
vudMadans närhet. forsökte på flera ställen få upp kor

— Till svensk-norsk general- l4*°- n,en de kande ei sti8a
kooeol i Köpenhamn har k. md °PP "t" hM> ,noro d"“ 
förordnat kommerserådet Ce<ler- flU>’ ej så mycket som ett enda lass 
y^jDlij hö tillsammans, och ganska litet

„ ■ „ . . . ha<le de fått af nödhjtipsfordret,
— t rån Svenge har Ull de nod-, ^ <k pA ^ ^ ,nn,t stlllr

lidande 1 Vaerdalen insamlats in­
alles 14,242 kr. 76, öre.

— Tulloppbörden i riket To­
tal uppbörden år 1893 till och ined 
juni månad uppfeår till 16,426,160 
kr. 31 öre tollmedel och 699,707 kr.
16 öre båkmeiel.

— En vild jagt En afu>n kom 
en mindre fogel, förföljd af en falk, 
inflygande genom ett öppet fönster 
vkl lägenheten Merielund utanför 
Skanstull, .lagten fortsattes inne 
i rummet och på vinden,der falken 
fick med lifvet piigta for sin rof- 
lystoad, och den lilla fogeln för­
sattes i frihet.

— "Det fattiga Sverige". Enligt 
det nyss utkomna fjerde häftet af 
Försäkring* föreningens tidskrift 
för 1893 utgjorde sammanlagda 
värdet af Sveriges vid slutet af 
år 1891 brandförsäkrade egendom 
nära 6,397 millioner kr. Lägger 
man till dessa siffror värdet af Sve­
riges jordbruksfästigheter och gruf- 
vor, af dess jemvägar oeh icke för- 
sakringsbara tillgångar, så finner 
man att "det fattiga Sverige” dock 
icke är så alldeles värdelöst.

och för Egersuud—Flckkefjord rö­
sta 4. Några medlemmar rosta för 
laman Skal le borg—Ororon. Mot 
Elisen—El veni 111 Kista nio oeh för

SYEKI3E. MÖ_________
Alls med jemna nummer beieck-n PACIFIC_R. R~

TI» popolar ronte to 8t. p,nl. Murar ' (undantagandes 8 och 16), som 
a polis, and all pomts in thr United Icke redan blifvit upptagna eller
Stau.aodCaaada.tirotoilKKootcnaT bestiUmU till bränsle-lotter åt ny-
"pnBiwdlPåtar»* vrstibnled Slerpra* byggame eller för andra ändamål, 

Cara and Dm mg Cars on Express Trams kunna upptagas af en hvar person 
dailr to Toronto, Montreal and att eller hufvud för familj äfvensa a/o- 
^hä^,,m,llnQd*'rll8t Pf‘ manlig pereon, fyld 18 år.

An opportnnitr pass to throngh the Hvar och en får en qvart sektion 
ctkbrated St. Clair Tunnel Bagxage is af mer eller mindre 160 ccree el le. 
vh«v-kcd thrtmgh in^boad. and t hor is Jtg lv tunnland.

Oceak passagas and Brrtk stcartd to INSKRIVNINGEN

man önskar upptaga, är beläget, el 
ler, om nybyggaren så föredrager, 
mi han efter ansökan till antingen 
Inrikes Ministern i Ottawa eller 
Regeringens Land Cqmmissionär 
Winnipeg befullmägtiga någon per­
son, att 1 hans namn förrätta in 
skrifningen. Dervid erläggee et 
afgift al 10 dollars (om k ring 87 
kronor). Skulle landet förut varit 
upptaget och öfvergifvita, så erläg­
ges ytterligare en afgift af 10 dol­
lars för inspektions och kancelle- 
ringsafgifter.

RTHERN HOMKSTKAD LAO.

DÅNkÅKK.
'Danmarks Chicago’ har man 

kallat den raskt uppblomstrande 
staden Esbjerg på Jetiaad.

— Herman Beng, den bekante 
danske skriftställaren, som f. n. sla­
git sig ned i Versailles, kotaus-r 
framåt hösten att anträda ea rosa 
till orienten. Han blef för ett par 
veckor »edan under student orolig- 
hetema i Paris ganska svårt skadad-

fana litet kraftfoder, som jag lärde 
inbygga me Is-gagna på bästa sätt 
De sade sig icke känna nyttan af 
detta foderämne. Som nödfoder åt 
korna användes hufvudaakligen laf 
och hjömrnOMsa, saininankokad med 
hästgöilsel, och på ett och annat 
ställe till och med menniskoträek- 

Inom Juckasjärvi sucken värdet 
ojämförligt bättre på alla områden, 
både för menniakor och kreatur.

The greut Iraitacontinentnl route to 
the riwmc coast.

For fall nformatkm is-garäing rates, 
eSc., ruHon oraddraasvonr 
agent or

rest tk-krt

I Hl» 8. Fve,
ISea. Pnseeagerend Tiehet Agent, St. Paul 

H. Swisroa»,
General Agent. Winnipeg.

H. J Hl. KOI,
Tiehet Agent. *1*1 Main St.. WinnipegFINLÅND.

orth Boatid.Postförhindelsen mellan Finland 
och Sverige. För upprätthållande 
af postfiirbindelsen mellan Hangö 
oeh Stockholm ined "Express har 
kapten C. Korsmän beviljats ett år­
ligt statsanslag af 30,000 finska 
niark under 7 års tid.

— Finska trupperna. En sär­
skild kommiasiun kommer att i Pe­
tersburg sammanträffa under ord­
förandeskap af generallöjtnanten 
Welitscbo för att granska ett för­
slag till reorganisation af styrelsen 
för de finska trnpperna oeh om än­
dringar i 1878 års värapligtslag.

Finlands representanter i denna 
på två afdelningar arbetande kom­
mission blifva generalmajor Schau- 
tuan och öfverste v. Willebrand.

South Routul

%^j|
sll u

8.4f p 
2Xttp 
l.OOp 

I2.45p 
9.06a 
5.10a

IL
sli

11.15a 
lj.eop 

1 .45p
2.02p
r .:M>p 
9 25p

Station*.
HväPBvall. Formen t ineMalliaiv*. 

1 dagarne försiggår ett chefsombyte 
vid ett af Ångermanelfvens såg­
verk. Den hittillsvarande dispo­
nenten, son till sågverkets egare, 
utflyttar, emedan misstämning upp­
stått emellan honom och hans fa­
milj med anledning af hans gifter­
mål med en folkets dotter, en tje- 
narinna, hvilken den ursprungliga 
allmogefamiljen ansett för ringa åt 
sonen till en t d. honde, »om genom 
lyckade spekulationer blifvit pa­
tron.

Sktldigheterma0 Winnipeg

05 Emereon
<»x rembina

lti2 Grand Fork* 
21 7 Winnipeg Junct.

44» kunna, enligt nu gällande home 
tteadlag, fullgöras på trenne sätt 
oeh är nybyggaren skyldig 1 

inskrifningen upplysa, un de 
ket af följande nedanstående vilkot 
han önskar odla sin farm :

1. Tre års odling och bosättning 
inder hvilken tid nybyggaren ickr 
må vara frånvarande längre än 11 
månader något ir, vid förlust al 
sin rättighet till landet.

1. Bosättning under i år och t> 
månaders tid hvaraomhelst inom i 
mil från Homesteads qvart sektio 
nen och sedermera tre månader 
strax före ansökan om fastebref i 
ett ändamålsenligt hus å landet 
Under detta vilkor måste 10 aeres 
plöjas första året efter inskrifttin 
gen; ytterligare 15 det andra året 
och ytterligare 15 det tredje; 10 
aeres måste vara besådda det andn 
året och 25 det tredje.

3. Fem års systemet gifver ny­
byggaren rätt, ätt under de två för- 
-ta åren bo hvar som helst (han 
måste likvisst fullfölja sin inskrif- 
.ting genom att begynna odling al 
landet inom sex månader från in- 
«krifningsdatom) men plöje först* 
året 5 aeres, beså dessa det följande 
och då ytterligare plöja lo samt 
uppföra ett beboeligt hus. Nybyg­
garen måste efter två år från in- 
skrifniugs-datum begynna perma­
nent bosättning å 'nomesteadet" 
samt bebo oeh odla sitt land under 
minst 6 månadar hvarje af de fäl­
lande tre åren.

ANSÖKAN OM FASTElIRF.r 
kan göra* hos närmaste landagent 
eller hoe hvem som helst home- 
steadsinspektör.

Sex månaders notis måste skiift- 
ligen insändas till Regeringens 
Länd Cummissionär, om nybygga­
rens önskan att ingifva ansökan 
om faste bref. När ansökan om 
faetebref inlemnaa, betalas en afgift 
af »5.00.

att vid. 
r hvil-

MORRIS-URANDON BRANCH. 
Ea»t Bound. West Bound

til ifj=!sutfo"lfi|i

l.OOp 'l.4Tip O Winnipeg 11.15p 5.30a 
10.18a 2.02p 40 Morris l2.50p 7.25a 
4.46p 11.1 Va 80 Miami 3.42pll.Oup 
2.40p 10.10a 102 Somenet 4.38p 12.50p 

12.05p 0.05a 132 Raider 5.55p 3.24p 
11.15a 8.42a 142 Belmont U.2t,p 4.11 p 
8.52a 7.37a lGORounthw. 7.43p 6.25p 
7.80a 7.00a 186 Brandon 8.20p 7.45p

West lwund pasaenger trains stop at 
nelmont for meals.

Bredvid detta uppkomlingames 
betraktelsesätt står sonens beslut 
stt ej gifva vika för krassa fördo­
mar såsom ett vackert prof på man­
lig sjclfslämlighet och rätt uppfatt- 
nirg uf menniskovirdut

— En större eldsvåda rasmle un- 
dt-r ett pir timmar efter middagen 
den ti juli i Sun-Isvall på S öi.s 

Ett iju-ills] gimlar bh-fvu 
lägornss ruf. Mycket var of-*rsäk- 
iudt. Omkring 200 |N-ra»n-r äro 
husvilla Elden l.iii j.ulv i liandlnii- 
den Lindlis gåv I.

.Söderhamn. R -gulier unglstis- 
förbindelsu mellan Fislvrliumn oeh 
Finland hur i.u kommit till stånd.

Östkrsvnh. En liten karl. En 
23 årig yngling, mät-mdv endast 1 
meter i längd ucli vägande endast 
23 kg , vistas f. il vkl Frösö läger. 
Han heter Carl Nilson och är född 
Lock ne socken och har två soinrar 
förut vistats på lägerplatsen.

— Liflbrsäkringsförening stä ivl.
En egendomlig stämning ingafs i n 
dag till rådhusrättens fjcnle uf lel 
ning. En handlande F. W. Sund­
berg orh dennes hustru ha nuiiili
gen stämt htyrels. il för Sveriges moll. 
allmänna kristna lifll>rsäkri..gxför- 
eniog, emedan styrelsen ur iiiiunla 
förening uteslutet kärandena af ilet 
skäl, alt dessa inför styrelsen fiir 
klarat, att de ej bestämdt kunde 
säga, "att de voro (iuds barn eller 
rgtlc lifvet i Uuila sons tro". Sty­
relsen sekler sig dervid på före­
ningens stadgar, hvflka dock ej alls 
lära täta our något sådant. Kliaii- 
ilena yrka nu å styrelsens iiiistlem- 
mar ansvar å egenmäktigt förfa­
rande och ersättning fiir de inlie- 
talningar, de i flere år gjort till fö 
reningen och som de nu genoiu ute­
slutningen gå förlustige.

Askebbvwd. Nio dygn utan vat­
ten oeh föda. En hemmansbrukare 
från trakten af St Bergshult, hvil­
ken utsläppt sina får på skogslietet, 
saknade nyligen ett af tina lam.
Men för en tid sedan återfans det 
händeieevia af några personer ute-i 
skogen. Lamungen hade fastnat 
under en kolstock, och här hade 
han tillbragt nio dygn utan vatten 
och föda, men det oaktadt vid lif.

Falkenberg Raf v ar i stället för 
jsitatis. Icke litet öfverraskad blef 
heumwnsegaren (i. Petterson i Nag- 
larp, Kimieveil, då han fiir några 
iltgar sedan öppnade en potatisgraf 
och i stället för vleii under vintern 
liprtfrusna potatisen i grafven fann 
sex halfvuxna räfungar.

LlMtoMNii. Lidköping—Håkan 
torj* jeniv äg intj-nailc uiulcr sist- 
lulne maj uiånad kronor 3>0.i:18. 
S.iiiiiea månad förra året kronor 
3,7 57:3 >.

PORTAOE LA PRAIRIE BRANCH. 
Taking efléct Tuceday, Dee. 20. 1892- 
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STOR l,KlSXBr>SATTXlilG. .

Cmi« - fiarilir - j.rttöljtai - feii 
säljas ,.u för till 33% billigare 
än förut. Allt lan I w>ti r 
mcriilittiivn säljas för $3.00 pr aere.

3Jje

BILLIGT LAXD. It VAK EST
JOMDll*UK BETALAI IIO.

CilÄDÄ PACIFIC JERRVAGEN
har utmärkt land till salu i de bästa 
trakter af Canadas Nordvesi Pri­
serna äro låga och betalningstiden 
10 år; det yfll sltoa, att köparen be­
talar en tiondedel kontant och re­
sten fördelas på nio år med 6 pro­
cents ränta. — Särskilda vilkor 
LEM NAS JORDBRUKARE, bvarigenom 
de kunna göra sina afbetalningar 
efter hvarje års skörd. Om m ej 
är i stånd att köpa land oöK åTMlN- 
STONE DETTA I

Skrif efter våra nya pamfletter 
och böcker, hvilka skola visa Eder 
huru man försäkrar sig om ett 
HOMESTEAD af 160 aeres (129 
tunnland) och tillika berätta, hvilka 
framsteg idoga jordbrukare gjort i 
detta land. Skrif till

L. i. Hamilton. Land Commia.
Skandinaviske bref I Kivar a* på eamiea 

aprik.

Fw»)STl6f iwBUfl
H var och en älskare af god och 

nyttig läsning bör passa på det 
gyllne tillfälle, som erbjude* denna 
tidnings läsekrets. Se här!
1: Kriste* och Krlstinnas Resa 
(boklådspris 82.50), illustrerad och 
praktfull med 572 sidor af godt 
pappet, stor och ren stil, bunden i 
fint klotband erhiiles tillsammans 
med Skandinaviska Cunadiensaren 
för ett år förendast $2.50,

N0K3E.
Stortingets kommite lär komma 

att hemställa om beviljande af an­
slaget till konsulatväsendet fiir nu 
ingångna budgetaér med förbehåll 
att norska regeringen genast går i 
författning om uppsägandet af den 
konsulära genieuskapen med Sve­
rige. Denna hemställan väcker lif- 
ligt uppscendq.

— En opiuiousyttring för unio­
nen förekom vid ilen fest, som Kri- 
stianin kommun gaf på Frogwc sä- 
tern fiir deltegarnc i tredje nordi­
ska sjiifurtsmiitet. Ordföranden i 
Kiisianin koiiimunaktyrelsc stats­
rådet Rygh höll högthlstalet. Hall 
uttalade vleii den säkra förvissnin­
gen om att unionen aldrig skulle 
brista. Ve sa- or l hel sade. af de 
till flera hundratal uppgående del- ‘ 
taguvno i festen med J.* mest <le- 
namstrativa bifall och juliel.

UHDlRRäTTBUSEB
erhålla nyankomna emigranter vid 
hvarje Dominion Lands Kontor 
i Manitobe eller Nordvesi Territo­
rierna angående de land, som äro 
öppna för nybyggen, och lemna der 
varande tjenstemin kostnadsfritt 
råd och anvisning å passande lsml.

ETT. ANDRA HOMESTEAD 
kan erhållas af hvar och en, hvilken 
antingen utbekommit fastebref vå 
sitt första homeetead eller af Ke 
geringens Land Commissionär fått 
rekommendation till fastebref, på 
eller före den andra juni 1889.

Fullständiga underrättelser an- 
gående land-, timmer,- kol- oeh mi- 
nerallagarne, såväl kopior af di 
lagar som också om Regerings 
landet inom Jembanebiltet i Bn- 
tieh Columbia, erhållas efter aneö- 
kea till Bekreteraren för Inrikes 
Departementet, Ottawa, Regerin­
gens Lend Cominiseiotiär, Winni­
peg, Manitobe, eller hoe en h var af 
Regeringens Land Agenter 1 Mani­
tobe oeh Nord Weet Territorierna.

C- H Robinson
rekommenderar sig hos den Skan­
dinaviska allmänlirten me<l ett
första klassens .

fy 11YRKUSKVERK T3

-ti *«-b o* Jrinima »t.— WlNNIREO.
Trl*i ilw m f3ri «i ndr !se.

— Jembane kominiasioneii liar|,i-i vt Nöden i Norrland. Om 
foder bristen i de öfre norrländska 
bygderna skrifver en person, som 
ffolMlji (råg Oellivara till Karesu- 
endo, annat följande, som att banan béelutas i år; 6 rösU
återgifvea af Norrbottens-K uri ren: principielt för Hallingdalslinien ;

Stor foderbrist var riUbmde o* 3 acceptera denna bana subsidiärt, 
både hästar oeh nötkreatur voro doek skall banan ej föras öfver 

och eländiga, synneriigast Ringerike utan stanna vid Kväde- 
Oellivaro socken,der Häeteme ren. För Nordbanan rösta 14 mot 

»irnro ute och rodde eåf ^elfva. Det 1. for Snaaeenbanen 10 mot 5, för 
^dyggUgt att ee, huru de rågo Areodal—Aamlidbanan 13

c. a. Bmssm TL-afgifvit sitt lietänkande: För 
Bergen liaqan förefinnes ett slags 
majoritet, i det att 9 rösta för

enu Viee Inrikåe Minister.2: Boken JoRD. Hat och Himmel 
bunden i fint klotband, innehåller 
810 sidor med 829 illustrationer 
och utgör en fullständigt målande 
skildring ef ailt underbart på jor­
den, i hafvet och på lirmamentet, 
skrifven i en kristlig anda af Teo­
logie Doktor Henry Davenport 
Northrop. Boklådapriset är #175 
oeh för detta pris lemna vi boken

650 Main Street - - Winnipeg

Jemhandel i parti oeh minut. Alla 
slags spisar, skjutvapen, farmred­
skap a a v. till lägsta priser.

K

“lamaie Lim.'1
Giftermålstttester utfärdas nn- 

der regeringens sigill af

EMANUEL ÖHLÉN.
181 Rupert str. eaat, 

WiHKirsa

J. C. Glihl, APOTHEKARE.

718 Ma» Street, midt emotCasHwla 
Pacific Jemvagsstation.
Orders fria laedeorteejemte Skamlinaviska Cenadiensa-

1 för ett år.ver

I

Jt

•f

I .

■: ,.:u ■'

-
. -/. -

-

(1 ~
f

>

Ii.

1

X

—-Z

./

. n)

i

L
V

*

&

i

V e

^ SV.
V «

.

.'

r

.ii

k
ra

m
m

am
...

L

rh
ur

.A

A!ii

- L
vC/r:
.. frr

rrr--L-

)»



1NT elson, Ållan Liniens Konglige MÄngare.ALLIANKA ÄYHETIR
*

ooexik winoamuD third att» sovth,

Efter 25 Ara Sjukhus- och Prtv.lpr.kt k_ sr jsg l stånd *u 
fanoten fullständig bot of kroelsko oeh giftiga sjukdomar • 
blodet, halan. a in» oj unrae. b. kran oeh aagAnsands organ. |'$|

\h\
aiirnt teteS» —am Marti— makt». Har ■jeket ralsrtlgra» ir 4rl 41 •! j{;

klok ock Trtel»k.all« "a 3
r-i.

Winnipeg. Herr J. Göranson 
tiån Stephen. Minn., éterrände i 
ftirre veckan från Nya Stockholm, 
der tian fann allting luft an<le och 
der han sjelf ämnar att upp då tina 
bopålar.

xr.

Alinn Luden är en af de tidsta AngttåUlinier, ty den har fort 
j ]*sst'g, rarv itfvt-r Atlanten for nan. 70 år. Storre ångare hafva tid ef- 
i ti*r annan byggt* och ltvarje nytt fartyg har försetts med alla förbatt- 
| c*r och fOrandringar. som kunde leda till större säkerhet, boqvämlig- 
het och mald,het. En lång erfarenhet, längre än någon 
soni nu för (»vsagerore öfver Atlanten, samt en praktisk blick aom 
ieke öfversåg af ven mindre iletaljer, ledde till resultatet af en flotta, 
särskildt lämplig for jmssegerrae t ra tiken. De fleste resande före- 
draga de säkra icli liet|vJUna ungame ined Allan Linien från Montreal 
och tjucbee, viå den natursköna St. Lawrence floden och första, andra 
såväl som tredje klassen* pas.agerar trafik, lAde till och från Europa, 
är ständigt stigande.

Öfver 50,000 passagerare anlände till tänadn oeh Förenta 
Staterna ineil Allan Linien 1892 och hvaraf en stor 
passage!ave från Skandinaviska rikena, Finland och

Ångare afgå från Glasgow och Liverpool en gång i veckan 
och från Montreal till Liverpool hvarje lördag. Alla upplysningar 
'eiinias af ROBERT KKKR, Agent i Winnipeg, hvilken som helst A- 
ovnt viil Canuda Pacific jernvägen, eller af

annan linie.WhikkUaa Or ä.lk— Ir 4 fifsrt—t om rraeltaesS »t 
— Hedrad Skandinav. Sektions iu—muä. m kas w»i«m rau försök.

.y.
mformannen A. J Megiund har Uif lgerVOB, ^o|

vit uUvirod till Knedina.ter öfver —a kxu yl >)>tre>a«>4.. slu«t M>, torauteresmc. i.m i »wm. "el = 
. . , „ . „ . ... ! bov tar OOOXSX, rt*e»ts« l«r ÖBOSEN. KATARRH, etlrtrjud. * »
liemlelen Rat Portage—Winnipeg. lungsot ooh iwk ik-rMnkvm inruumiiiimt ra Ural ä§5

ooa SMU, bota. kulr odo for allUJ. ?5g

Blod- och Hudsjukdomar hl
. Srpklllls kran raster kro a ryramiinU, »ISAM S 

ar .yrte■— naa hr—..«te af srtokrtlfra. • : S

— Forliden måndags afton höll* 
i Skandinaviska missionskyrkan en 
afskedsfmt for Miss Sandgren, för­
samlings > rganist, som lem na t sin 
Infattning. Förfriskning ir, l-estå 
»hde af ”ice cream”, lemonad och 
"cnke*", serverades till alla tle när­
varande. Sång och musik utför­
de*, deraf flere nummer af Miss 
Sandgren saint af Herr Nilson. 
Foraamlingcn* ordförande, Herr M. 
P. Peterson, tolkade församlingens 
saknad vid Miss Sandgrens af gång 
samt tackade henne för den osparda 
nit och möda hon visat i utförandet 
af sitt kall. Församlingens sekr.. Hr 

. Olof Berglund, samt Pastor J. E. 
Johnson uttrpekte oek sin ledsnad 
öfver att Miss' Sandgren lemnade 
Winnipeg, men hoppades att få mö­
tas, der ingen skiljsmessa mera 
skall vara. Mia Sandgren fram­
förde härpå sin hjertliga tacksam­
het till forsamlingen samt till alla 
vänner som kommit tillstädes och 
önsksde blifva af en hvar af dem 
ihågkomnien och framburen på bö­
nens armar. Festen afslutades med 
gemensam sång och bön.

I tisdags af reste Miss Sandgren 
från Winnipeg till Chicago, följd 
till liangården af en talrik skars 
vänner, som alla önska henne lycka 
och välsignelse i alla hennes nya 
företag.

— I torsdags forliden vecka ha 
de jungfniföreningen, tillhörande 
Skandinaviska Missionsförsamlin­
gen, sitt första årsmöte i kyrkan. 
Miss C. Sandgren, föreningens ord­
förande, lemnade i sekreterarens, 
Miss Ellen (Anderson, frånvaro en 
rapport öfver föreningens verk­
samhet. Föreningen hade stiftats 
i september 1892 samt haft reguli 
ära möten allt sedan dess. Med­
lemsantalet är ringa, men de hop- 
pades på en större anslutning. Nå­
got yttre godt hade ej föreningen 
att visa, aom den gjort, men myc- 
ken välsignelse hade medlemniame 
fått röna vid sina möten och allt 
större resultat väntades. Skatt- 
mästarens rapport upplästes och 
Lefans kassan vara i godt skick. 
Föreningens vice ordförande, Miss 

Tetrea Lind, talade ock om före­
ningens verksamhet samt önskade 
se att många fler ville förena sig 
med dem. Efter sång och bön af- 
slöts mötet.

majoritet utgjorde 
i Island.

o. a. boios åfven i sådana fall, eom ansetts for hopplösa. — Striktar ecä 8t»a I 
(JriaWAaaa botas utan smärta eller bruk af knlf.RfttsM Mrwu eller O—li. entttaeaauaa •lukdomar t rfieenraeee bota» genom ett lok alt wtv*i4ee motjel pi från S IIH 4 4a«tar. %W~ MuUa*nlBS*Ummau: KL 10 i m. till li sul Se. * , 7 till 8 a m ; Sftndacar. kl t Ull Se. sa
VT>m I En af Dr. Nelaoos utmärkta böcker,
IIlll 1 ! eller “Förnuftiga rid” (för enhvar) 
patienten kan sjelf beskrlfva och fatta sin sjukdom och genom 
ligt besök i många fall undvikes, sändes fritt till hvar och en som insän 
namn ock tydlig adress jemte 4'cents 1 frimärken.

Fakta för de lidande” (för män) 
mte symptom listor, h varigenom 

hvilken ett person- 
der sitt ft. & 3Ul«n , Gen. Agenter, 

MONTREAL. ONTARIO.

Winnipbus Torgpriser:låtet ett exporters från Manitotie.
Jegttillåtelse inom provinsen, 

$25.00, maste uttagas af Ii varje 
person, som ej är bosatt inom Ma- 
nitohfl. Irån Åkerbruks departe­
mentet En person, som gästar en 
bosatt, må erhålla frisedel till jagt- 
rätt för en tid af tre dagar.

Chicago. Om Svenskames da­
gar (den 20—22 juli) här i Chicago, 
kan endast sägas en sak, och det 
är : det hela har varit festligt och i 
allo Ivckadt Våra landsmän ut­
märkte sig från början till slnt, och 
beröm förtjena onekligen alla de 
som tagit del i demonstrationen på 
ett eller annat vis och derigenom 
gjort sitt bästa, för att i detta lia- 
byloniska Chicago låta verlden ve­
ta, att här finnas svenskar, och akt­
ningsvärda Svenskar, som med sin 
insats i den stora amerikanska folk­
klassen gör heder af sig, hvarhelst 
de än bygga och bo. Ära åt en och 
h var, som hedrar det Svenska nam­
net, den Svenska nationen och allt 
hvad som är Svenskt I

T iT~NTTTn~NT?=3ZDouvnixrxozisr

KONGLIGE POSTÅNGARE
VII LIVERPOOL THE ST. LÄWREICE OCH QllEBEC.

Hvetc, jier bush..........#0.50—#0.53
0.25— 0.80

do .............. 0.25— 0.30
Mjöl, patents, 100 Ibs. 
do. strong liakers “
do. XXXX 

- do. supertine 
Smör, ml lar, |>er Ib... 0,15— 0.20 
dr. packad t, “ .... 0.12— 0.15 

Ägg, per dussin ....0.10— 0.12 j 
Potatis ny pr bu. 0.56— 0.66 
Hafremjöl per säck.. 1.90— 2.10 
Hö, löst, per ton .... 4.50— 5.00 
do. pieosadt, per ton . 7.00— 8.00

Kli, per ton...... ......... 9.0O—10.00
Ved, tamrac, per cord 5.00— 5.50 
do. björk, per cord.. 
da ek, per cord.... 
do. poppel, per cord 3.50— 4.00 

Fisk, hvit, per Ib.... 0.05— 0.5J 
do. laxöring, per lb 0.10—0.121
da lax, per lb.......... 0.15— 0.2Ö
do. ostron, per qnart 0.50— 0 75

Kalkon, per lb............ 0.12— 0.14
Gås, per Ib.................. 0.10— 0.12
Höns, per par ..........  0 50— 0.60
Kött beef..................  0.05 J—0.06

* fläsk .................. 0.07— 0.7 j
kalf..................... 0.061—0.07».

Hafre do 
Kom

1.90 -o-
1.70 Den tinasta och billigs ta vägen från Europa till“ 0.80— 0.95

“ 0.60— 0.70 CANADA, MAHITOBA och RRITISH COLUMBIA
o-

Dominionliniens ångare äro alla af utmärkas te slag, stora oc*1 
beijväma, bygda t vattentäta afdelningar oeh förda af mycket erfaro» 
befälhafvare.

Fördäckspassagerames sofrum äro stoia och passagareme erhålla 
tillträckligt med föda.

Mellandäckpasaagerames bekvämligheter äro väl värda resandes 
uppmärksamhet

Salongeme äro lielägna i midten af fartyget, hvarest den minsta 
rörelsen eger rum och elegant möblerade.

<* Uppmärksamma uppassare och uppasserskor, skicklig och före­
kommande läkare samt skandinavisk tolk finnas om bord på hvarje 
ångare. Familjer åtskiljas icke. — Vid ångarnes ankomst till Quebec 
kommer bolagets tolk ombord för att möta och tiga vård om passa- 
gararne. Och nybyggare för Manitoba och British Columbia besvä­
ras icke af tulltjenstemän, emedan hela färden här öfver britiakt om­
råde och sakerna äro derför tullfria. Resan med Canada Pacifle-järn- 
vägen göres från Atlantiska till Stilla hafvet på sex dagar. Emigran 
ter beviljas 300 pounda fri bagagevigt samt fria sofvagnar,

General-Agenterna i Skandinavien äro :
Christiania: J. Krantz, 11 Jembanetorv. Trondhjem: Bernhard 
Moe. Bergen: Caspbr Dreykr. Stavanger : Brödrene Haabeth. 
Cliristiansand : Ahthur Normann. Göteborg : J. O. Reis, 40 Sill­
gatan. Kjöbenhavn: Laur Lassen, 7 Nyhavn. Malmö: A. N. WlDI- 
gren, Hamnen. Stockholm : Kapten E. G. Carlsson, Nygränd 4.

FUNN, MAIN & MONTQOMERY,
Hufvudredare, 24 James Str., Liverpool, England.

5.50— 6.00 
5.50— 6.00

(Sv. Amer.)

BILLIG RESA
Missionsmöte. Söndagen <L 13 

augusti hlifvt-r. vill Gud, Skandi­
naviskt missionsmöte i Wetaskivin

TILL VERLDSUTSTÅLLNIN- 
GEN I CHICAGO.

Från och med den 12 ang. sälja* 
tar- och retur biljetter, gällande 
för S0 dager från alla stationer 
i Manitoba till följande priser: 
Brandon $30.05, Wawanesa $30.05, 
Baldur $20.75, Miami $27.65, Por- 
tage la Prairie $28,10, Morris 
$26.05 och Winnipeg $27.70. Bil­
jetterna gälla med alla tåg.

Närmare upplysningar lemnas 
på biljettkontoren.

H.SWINFORD 
General Agent

kolonien hos A. Sigalit, sektion 24, 
twp 45, rnnge 24, samt börjas kl. 
10 f. m. samt fortsätter på e. m. 
Alla Skandinaver äro härtill vänli­
gen inbjudna. ALLÄS-, DOMINION- OCH BEAVER-På liegäran 

G. Bengtson. XjXlTXER/lsr A.
sälja passagerar biljetter mycket billigare än alla andra linier. 

Biljett priset till Winnipeg, via Quebec eller Montreal är:
Från Köpenhamn, Kristiania, Kristiansand, Bergen, Trondhjem,

Esbjerg, Göteborg, Malmö och Stavanger ..........................
“ Haugö........................................................................................
“ Åbo och Helsingfors..............................................................
* Stockholm.............................................. ....................... ;.,, „
“ Wasa, Kristinestad och Björneborg............................ ..
“ Gamla Karleby, Jacobetad och IJIeåborg..............................

Tidtabeller och seglingslistor sändas fritt oeh alla förfrågningar 
, besvaras med omgående.

:<V

SVENSKA EV-LUTHERSKA 
SLONS KYRKAN.

Hörnet af Ode Aven. och 7de Str 
Gudstjenst h varje söndag kl. half 

11 f. ni. och kl. half 8 e. m. Sön­
dagsskola kl. 3 e. m. Veckopredi- 
kan hvarje onsdags qväll kl. 8.

S. Udden, Församlingens Pastor. 
Bostad 6te Ave N. 420 (McWilliam St).

$38.00
39.00
40.00
41.00
41.76
48.60SmDIHåVISuBlGERIET

587 5:te Ave. X., Winnipeg. 
som fått en bagare direkt från Sve­
rige, försäljer nu alla slags Skan­
dinaviska bröd sorter, som Knäcke­
bröd, Limpor m. m. till billigaste 
priser. Beställningar från lands­
orten expedieras skyndsamt 

G. P. Thordarson.

— Jagtstadgan för provinsen 
Manitoba. All alags hjort, antelope, 
elg, wapiti, moose, ren och eariboo, 
eller dess afkomma, äro förbjudna 
att jagas från 1 januari till 1 okt.
A[l slags orrfogel, inberäknadt pra- 
riehtäts, fasan och rapphöns från 1 
december till 15 september. Ej hel­
ler må nämda foglar hållas, utbju­
das till salu eller försäljas. Mor­
kulla, brockfogel (golden plover 
[ljungpipare] undantagen), beekasin 
och sandpipare från 1 januari till 
1 augusti (med undantag af land 
brockfogein (upland plover), från 
1 januari till 15 juli). Vildand, sjö­
and, bläsand och kvickand från 1 
maj till 1 september. Utter, egna- 
disk vesala (tisher ), oanadisk macd 
(pekan), bafver, destuansråttan och 
zobel från 15 maj till 1 okt. Mård 
frän 15 april till 1 nov. 7—8 c. m. TctephonSrlmKteten

Intet slags vildt må skjutas eller 
tagas på sondag oeh allt slags giller 
för foglar a a v. är förbjuden såväl 
som bruket af sväugkanon, bloss 

. och allt slags gift Ingeo af ofvan- 
nämda föglar eller djur är «Ut till

SEGLINGSLISTÄ.V SKANDINAVISKA MISSIONS­
KYRKAN,

Na 286 Catherine St., Winnipeg.
Gudstjenst Söndagar kl. 11 f. 

m.och 7 e. m. Thorsdagar kl. 8e.m. 
—Församlingen sammanträder för­
sta tisdagen i hvarje månad kl.8e.tn. 
—J. E. Johnson, fcirsamlingens Pa­
stor, träffas säkrast i sin bostad, 
No.S72,9de Avenuen, kl. 8-12 C m

ALLAN LINIEN.
Ångare 

Sanlinian
Från Liverpool 
Aug. 3........
Ang 10............
Aug 17............
Aug 24............
Aug $1............

Från Montreal
.......... Aug 19
.......... Aug 26.......... Mongolian ....

.......... Parisian ......

.............Laurentian ,..

..........Numidian
DOMINION UNIEN. 

Ångare
.............Toronto ....
.............Labrador ....
.............S arnia ............
... .Vancouver ....

.............Oregon ....
BEAVER UNIEN. 

Ångare 
.Lake Huron 
.Lake Winnipeg 
. Lake Superior 
éLake Winnipeg 
• Lake Ontario

SeptFör PENGARS FÖRSÄNDANDE 
samt af KÖP AF BILJETTER till

och från

Sept
Sept 14

Från Liverpool
Aug 4...............
Aug 10.......
Aug 18............
Aug 24............
Sept 1............

Från Montreal
.............Aug 80
............Aug 26
...........Sept 3
.......... Sept 9
.......... Sep*

SVERIGE,
NORGE, 

DANMARK och 
FINLAND

ALL SLAGS KLÄDESSÖMNAD
emottagew och ettorn fort och billigt 
af Mre SOFIE RASMVSSBN

657 McWillum »t., Winnipeg.

% Från Liverpool
Juli 29............
Aug 5............
Ang 12............
Ang 19............
Apg86............

Från Montreal
...............Aug 16
...............Aug 23
...............Aug 80
...............Sept 6
...............Sept 18

Dr. R. M. SIMPSON
— LäK A RE. —

456 Main Street - - - - Winnipeg.

Kontorstid 10—11 f. m.. 2—4 och

ty Vidare upplysningar meddelas:
af hvem sotn helst ångbåtaagent, billjettag 

Canada Pacific Jernvägen eller af

hör man ieke vända sig till någon 
annan än tillJ- H- Dawson,

$70 låW STEEUT.
Frukter, konfektyrer, iee cream 
oeh oetroo. Middagar oeh eupeer

ent vid
EMANUEL ÖHLÉN,

181 Rupert St , Wiuuipeg, Men.

Alle förfaågniugar bes'
emgiesd».

ROBERT KERR,
GENERAL PA8SAOKRAR AGENT,

WINNIPEG
F»
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